
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 08.10.2015 №3650 

 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъема 

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку 

(взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 25.02.2011 №782 «О 

Порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг органами Исполнительного комитета 

г.Казани», на основании письма УФСБ России по Республике Татарстан от 

28.11.2024 №69/15/3471 постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 08.10.2015 №3650 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъема привязных 

аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на 

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 28.03.2016 №1156, от 05.10.2016 №4033, от 02.08.2017 №2931, от 

Документ создан в электронной форме. № 175 от 30.01.2025. Исполнитель: Михайленко Е.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.01.2025 11:45

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 30.01.2025 №175

garantf1://12077515.0/
garantf1://8069129.0/


2 

26.06.2020 №1749, от 07.12.2021 №3250, от 27.07.2022 №2410, от 02.05.2023 

№1237, от 15.11.2024 №4709) следующие изменения: 

1.1. подпункт 14 пункта 2.5.1 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«14) согласование Управления Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по Республике Татарстан о возможности производства 

аэросъемочных работ, выполняемых на основании разрешения Генерального 

штаба Вооруженных сил Российской Федерации в соответствии с требованиями 

Дополнения ПАРО-902 и инструкции СТГМ-903»;

1.2. подпункт 4 пункта 2.6.1 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«4) согласование Управления Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по Республике Татарстан о возможности производства 

аэросъемочных работ, выполняемых на основании разрешения Генерального 

штаба Вооруженных сил Российской Федерации в соответствии с требованиями 

Дополнения ПАРО-902  и инструкции СТГМ-903». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru), на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель        Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 175 от 30.01.2025. Исполнитель: Михайленко Е.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.01.2025 11:45

http://www.kzn.ru)/

